

مأموریت ۵ هزار جهادگر زنجانی برای رفع محرومیت از استان



بسپج سازندگی از نهادهای حمایتی در کشور است که در زمینه رفع محرومیت از مناطق محروم و کم‌برخوردار، حمایت از کسب‌وکارهای خرد و ایجاد اشتغال و درآمد یژه و از مناطق محروم فعالیت می‌کند. حالا و به همت بلند جوانان جهادگر و با خدمت‌بی‌منت آنها گروه‌های کور چندین ساله با حداقل هزینه‌ها در مناطق محروم باز شده و لبخند رضایت و خوشحالی بر لبان ساکنان مناطق مختلف کشور نشسته است. در زنجان هم بسپج سازندگی استان به همراه گروه‌های جهادی اش بر اساس رسالت ذاتی، همواره در مناطق محروم مشغول خدمات‌رسانی هستند و توانسته‌اند کمک حال دولت در بحث محرومیت‌زدایی باشند.

همگانی شدن گفتمان جهادی و بسترسازی برای گسترش و مشارکت حضور مردم به ویژه جوانان و نوجوانان داوطلب در فعالیت‌های جهادی و خدمت‌رسانی راهی مؤثر در راستای تحقق عدالت و پیشرفت و مهم‌ترین رسالت بسپج سازندگی و جریان جهادی است؛ رسالت مهمی که در سنده ۱۰ ساله‌اعلای بسپج که به تأیید مقام معظم رهبری رسیده نیز به آن اشاره و تأکید شده است. هم اکنون در زنجان حدود هزار و ۳۰۰ گروه جهادی ثبت شده که ۷۰۰ گروه (هزار جهادگر) در قالب اردوهای جهادی ویژه تابستان در مناطق محروم استان به صورت جغرافیامحور و محله‌محور فعالیت می‌کنند. این گروه‌های جهادی در حوزه‌های فرهنگی و آموزشی، مشاوره، آسیب‌های اجتماعی، بهداشت و سلامت، کشاورزی، اقتصاد مقاومتی، عمران، اشتغال‌زایی و رسانه در مناطق کم‌برخوردار استان مشغول خدمات‌رسانی هستند. بر اساس آمارهای موجود در بسپج سازندگی زنجان ۳۲۰ گروه جهادی در این بخش با مشارکت ۲ هزار و ۸۰۰ جهادگر در عرصه‌های مختلف عمران و آبادانی، بهداشت و درمان، کمک مؤمنانه، تعلیم و تربیت، کشاورزی، دامداری و صنعت و معدن فعالیت دارند.

اجرای سالانه هزاران پروژه در مناطق محروم فرمانده سپاه انصارالمهدی (عج) استان زنجان با تأکید بر اینکه بسپجیان در ایجاد امنیت پایدار برای کشور نقش پررنگی دارند، می‌گوید: این گروه‌ها در صحنه عمرانی، آبادانی و سازندگی، پروژه‌های بسیار مهمی را در کشور اجرا کرده‌اند و در کنار بسپج سازندگی، سپاه، نیروهای زمینی و حتی قرارگاه‌های منطقه‌ای در محرومیت‌زدایی و ویژه در تأمین آب شرب مورد نیاز مردم وارد میدان شده‌اند.

سردار جهانبخش کریمی با بیان اینکه بسپج در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی همواره نقش پررنگی داشته و تاکنون فعالیت‌های مؤثری در این زمینه انجام داده است، ادامه می‌دهد: بسپج در همه صحنه‌ها به صورت جهادی وارد عمل شده است و بسپجیان در دوران هشت سال دفاع مقدس، زیباترین صحنه‌ها را به نمایش گذاشته‌اند. وی با تأکید بر اینکه بسپج در سازندگی و قرارگاه‌های محرومیت‌زدایی، سالانه هزاران پروژه به ویژه در مناطق محروم اجرا می‌کند، می‌گوید: بسپج در صحنه عمرانی، آبادانی و سازندگی، پروژه‌های بسیار مهمی را در کشور اجرا و در اقتصاد مقاومتی نیز به مونتیا مقام معظم رهبری عمل کرده است. امروز سپاه و بسپج در عرصه محرومیت‌زدایی و امیدآفرینی در جامعه پیشرو هستند و خدمت‌رسانی و محرومیت‌زدایی در تمام عرصه‌ها اولویت‌های بسپج سازندگی بوده و این سازمان با ساماندهی جوانان در گروه‌های جهادی منشأ خدمات متعددی در مناطق



خدمات‌رسانی پزشکان متخصص و فوق تخصص بیمارستان بقیه‌الله در مناطق محروم کرمان

محرور است. **نوز یسع هزاران بسته معیشتی و حمایتی** در حال حاضر قرارگاه‌های مختلفی در بسپج مشغول فعالیت هستند. در همین رابطه بسپج اصناف، بسپج پزشکان، بسپج کارمندی، بسپج دانش آموزی و بسپج سازندگی و دانشجویی اقدامات مؤثری را در بحث محرومیت‌زدایی انجام می‌دهند. جانشین سپاه استان زنجان با بیان اینکه در پنج ماه نخست امسال و در قالب طرح کمک‌های مؤمنانه ۲۷ هزار و ۵۷۸ بسته معیشتی بین نیازمندان در سطح استان انجام شد، به نذر قربانی با ۲۳۳ آرس که با همکاری مردم و پایگاه‌های بسپج انجام شده نیز اشاره می‌کند و می‌گوید: در طرح اطعام و نذری نیز ۶۶ هزار پرس غذا بین نیازمندان توزیع شد. سردار ابوالفضل طهماسبی با اشاره به تهیه ۳ هزار و ۴۳۷ بسته بهداشتی و توزیع بین نیازمندان ادامه می‌دهد: ۲ هزار و ۴۴۷ لباس و کفش تهیه و بین گروه‌های هدف توزیع شد. وی با اشاره به مرمت ۴۳ واحد مسکن محرومان با استفاده از ظرفیت کمیته امداد اضافه می‌کند: هزار و ۱۲۵ بسته نوشت‌افزار نیز تهیه و بین دانش‌آموزان نیازمند توزیع شد.

جانشین فرمانده سپاه انصارالمهدی (عج) استان زنجان با اشاره به مشارکت در برپایی موبک‌ها در همایش جاماندگان اربعین حسینی می‌گوید: ۱۰۵ گروه جهادی در این امر شرکت داشتند. سردار طهماسبی با اشاره به برگزاری دومین یادواره خدمت ۲۳ مرداد که با همکاری برخی دستگاه‌ها با حضور سردار زهرایی برگزار شد، تصریح می‌کند: در این یادواره ۲۵ طرح عمرانی و جهادی نیز افتتاح شد، ضمن اینکه یکی از قرارگاه‌های مهم بسپج سازندگی، قرارگاه اقتصاد مقاومتی است و الگوی حرکتی بسپج در اقتصاد مقاومتی مبتنی بر نقش‌آفرینی مردمی تعریف شده است.

به گفته این مسئول، طبق ابلاغیه سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری، سازمان بسپج مستضعفین قرارگاه اقتصاد مقاومتی را ذیل بسپج سازندگی سامان داده است تا بسترهای

لازم برای نقش‌آفرینی مردم در حوزه اقتصاد و کمک به اقتصاد درون‌زا فراهم شود. **نصب و راه‌اندازی ۳ هزار پتل خورشیدی** مسئول بسپج سازندگی استان زنجان در ارتباط با اقدامات بسپج سازندگی در حوزه محرومیت‌زدایی می‌گوید: بسپج سازندگی برای خرید پتل‌های خورشیدی برای خانواده‌های نیازمند ورود کرده است و با نصب و راه‌اندازی آنها برای گروه‌های هدف درآمدزایی می‌کند. اقبال جهانبخشی ادامه می‌دهد: در این باره تفاهم‌نامه پنج‌جانبه با شرکت برق، بهزیستی، کمیته امداد و دفتر امور روستایی استاندارد در خصوص ایجاد پتل‌های خورشیدی منعقد شده است تا ۳ هزار پتل خورشیدی در مناطق محروم و کم‌برخوردار استان نصب شود. مسئول بسپج سازندگی شهرستان خرمدره نیز ۶۶ هزار پرس غذا بین نیازمندان توزیع شد. سردار ابوالفضل طهماسبی با اشاره به تهیه ۳ هزار و ۴۳۷ بسته بهداشتی و توزیع بین نیازمندان ادامه می‌دهد: ۲ هزار و ۴۴۷ لباس و کفش تهیه و بین گروه‌های هدف توزیع شد. وی با اشاره به مرمت ۴۳ واحد مسکن محرومان با استفاده از ظرفیت کمیته امداد اضافه می‌کند: هزار و ۱۲۵ بسته نوشت‌افزار نیز تهیه و بین دانش‌آموزان نیازمند توزیع شد.

سردار طهماسبی با اشاره به برگزاری دومین یادواره خدمت ۲۳ مرداد که با همکاری برخی دستگاه‌ها با حضور سردار زهرایی برگزار شد، تصریح می‌کند: در این یادواره ۲۵ طرح عمرانی و جهادی نیز افتتاح شد، ضمن اینکه یکی از قرارگاه‌های مهم بسپج سازندگی، قرارگاه اقتصاد مقاومتی است و الگوی حرکتی بسپج در اقتصاد مقاومتی مبتنی بر نقش‌آفرینی مردمی تعریف شده است.

به گفته این مسئول، طبق ابلاغیه سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری، سازمان بسپج مستضعفین قرارگاه اقتصاد مقاومتی را ذیل بسپج سازندگی سامان داده است تا بسترهای

جهادی با حضور در مناطق محروم همواره در حال خدمت‌رسانی هستند. روح‌الله فیروزی ادامه می‌دهد: گروه‌های جهادی شبانه‌روز و بدون هیچ منت و چشمداشتی خدمت می‌کنند و در عرصه امنیت، توسعه و آبادانی و رفع محرومیت ثابت‌قدم و استوار هستند. وی با بیان اینکه در حوزه جهاد آبرسانی اقدامات بزرگی در شهرستان خرمدره صورت گرفته است، تصریح می‌کند: انتقال آب چشمه یاسی‌بولغ تا منبع آب روستای باغدره جهت تأمین آب شرب روستا با مشارکت ۵۰۰ در صدی خیرین و دهیاری به طول چهار کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد ریال و تمیم و نوسازی خط انتقال آب شرب روستای اردجین با مشارکت دهیاری و خیرین به طول دو کیلومتر با اعتبار یک میلیارد ریال از جمله اقدامات صورت گرفته است.



فیروزی با اشاره به سایر اقدامات فرهنگی و اجتماعی بسپج در این شهرستان می‌گوید: تهیه و توزیع بیش از ۷۰۰ بسته معیشتی، تهیه و توزیع ۲۵۰ بسته گوشت قرمز به همت سپاه ناحیه خرمدره و خیرین به ارزش ۱۵۰ میلیون تومان، طبخ و توزیع غذای گرم در مناطق محروم به تعداد بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ پرس و معاینه رایگان بیماران در مناطق محروم از سوی گروه جهادی پزشکی از جمله این اقدامات است. **ساخت استخر معیشتی در طارم** گروه‌های جهادی در مناطق مختلف



مسئول سازمان بسپج سازندگی کشور در گفت‌وگو با «جوان»:

باید روی مباحث فرهنگی و هویت‌بخشی تمرکز کنیم

بسپج سازندگی در تلاش است با برنامه‌ریزی و اجرای طرح‌های محرومیت‌زدایی به توانمندسازی روستاها و خانواده‌های کم‌برخوردار بپردازد. بر همین اساس از طرح‌های آبخیز گرفته تا احداث مسکن محرومان و ساخت جاده بین‌مزارعی و آبرسانی و پروژه‌های اشتغال‌زا در دستور کار این سازمان است. به همین بهانه سرراغ سردار محمد زهرایی، رئیس سازمان بسپج سازندگی کشور رفته‌تا گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

با توجه به ورود بسپج به موضوع آبرسانی به روستاها این پروژه تا کجا پیش رفته است و آیا می‌تواند در یک زمان مشخص به نتیجه برسد؟

بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده مشکل تمام روستاهای فاقد آب شرب بالای ۲۰ خانوار در کل کشور در یک بازه سه ساله حل خواهد شد و با طرحی که در رابطه با صرفه‌جویی در مصرف به خصوص در حوزه کشاورزی داریم، می‌توانیم به این کار امیدوار باشیم، ضمن اینکه طرح آبخیز تا جاییکه تأمین مسکن مددجویان کمیته امداد، ساخت جاده بین‌مزارعی و کارگاه‌های اشتغال‌زا از دیگر پروژه‌های محرومیت‌زدایی است.

چند روز پیش هزار و ۲۴۳ طرح عمرانی و محرومیت‌زدایی در شهرستان زاوه افتتاح شد. آیا این تعداد پروژه برای یک شهرستان زیاد نیست؟

شاید این تعداد پروژه در نگاه اول عدد درشتی باشد اما به نسبت شأن مردم و عقب‌ماندگی‌ها چیزی نیست، ما اول راهیم و در این زمینه بسیار زیاد هستیم. این پروژه‌ها در نگاه اول عدد درشتی باشد اما به نسبت شأن مردم و عقب‌ماندگی‌ها چیزی نیست، ما اول راهیم و در این زمینه بسیار زیاد هستیم. این پروژه‌ها در نگاه اول عدد درشتی باشد اما به نسبت شأن مردم و عقب‌ماندگی‌ها چیزی نیست، ما اول راهیم و در این زمینه بسیار زیاد هستیم.

فکر می‌کنید در کنار محرومیت‌زدایی‌ها، مهم‌ترین نیاز جامعه چیست؟

توجه به مباحث فرهنگی و هویت‌بخشی به تمام امور باید در دستور کار باشد. اگر نگاهی از دور به تصویری که اسلام برای ما ساخته است، ببیندیم، خواهیم دید که جبهه استکبار و همه چیز آن در حال افول است و تمدن اسلامی از سوی انقلاب اسلامی روشن شده است، آنجا که حکومت اسلامی، در ابعاد مختلف جایگاه خود را پیدا کرد و ساختمند شد و مدل‌های خود

دکتر رضا گودرزوی مدیر راهبردی مرکز جهادی بقیه‌الله



ارائه خدمات تخصصی و فوق تخصصی به محرومان کرمان

یابد از فرماندار فرج و ریاست دانشگاه علوم پزشکی بم و پرسنل خدمت‌بیمارستان علی‌بن ابیطالب (ع) به خاطر همکاری جهادی کمال تشکر داشته باشیم. پیش از این نیز طرح‌های درمانی به نام شهدای گرانقدر شهر پاریز و همایش کرمان به مدت سه روز در این منطقه اجرا شده بود. آن اردوی جهادی با سطح کیفی تخصصی و صاف (ع) هم با همین منظور به مدت چهار روز در فرج برگزار شد. در این طرح‌های بعد از ویزیت بیش از ۲ هزار نفر و کاندیدای جراحی به ۱۳۰ نفر خدمات تخصصی و فوق تخصصی ارائه شد. در این اردوی جهادی خدماتی شامل جراحی عمومی به روش لاپاراسکوپیک تخصصی، جراحی زنان و اورولوژی و گوش و حلق‌بینی، به صورت رایگان به افرادی از اقشار بی‌سرپرست، ایتم، افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد و بهزیستی ارائه شد، البته

